
Liquidazione fatture CEDIAN – 100% novembre e dicembre 2010 + 20% saldo ottobre 2010 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE N° 638 DEL 30.05.2011

OGGETTO: prestazioni specialistiche ambulatoriali – struttura convenzionata CEDIAN

- anno 2010 – 100% mese di Novembre e Dicembre + 20% saldo Ottobre

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

Su proposta del Direttore del Distretto di Nuoro,

RICHIAMATO l’articolo 8 della L.R. 10/2006 che riconosce alle Aziende

Sanitarie la possibilità di stipulare convenzioni annuali con

strutture private e con professionisti accreditati per l’erogazione

di prestazioni specialistiche ambulatoriali a carico del S.S.N.;

PRECISATO che tali convenzioni sono subordinate alla preventiva

quantificazione dei volumi di attività ed alla determinazione

dei tetti di spesa che dovranno essere rapportati alle risorse

messe a disposizione dalla Regione Sardegna;

CHIARITO che il superamento dei tetti stabiliti comporta l’automatica

applicazione del sistema della regressione tariffaria;

DATO ATTO che, per quanto concerne la medicina specialistica

ambulatoriale, si è dato corso alla stipula di convenzioni con le

seguenti strutture che operano nel territorio del Distretto di

Nuoro: BIORAD, CID, CEDIAN, Studio Radiologico Dott. Espa,

FKT, LAN, LAB;

EVIDENZIATO l’obbligo per l’Azienda di corrispondere in una prima fase

l’80% dell’importo fatturato, rinviando al compimento dei

dovuti controlli la liquidazione del residuo 20%;

EVIDENZIATA l’esigenza di procedere alla liquidazione del 100% dell’importo

fatturato nel mese di Novembre 2010, pari ad € 11.556,18,

decurtato delle note di credito di € 759,93 e di € 1.664,18 e del

100% dell’importo fatturato nel mese di Dicembre 2010, pari ad



Liquidazione fatture CEDIAN – 100% novembre e dicembre 2010 + 20% saldo ottobre 2010 pag. 2 di 4

€ 11.826,55, decurtato delle note di credito di € 759,93 e di €

1.664,18, in quanto si è già provveduto ad effettuare i dovuti

controlli rilevandone la prescritta regolarità;

ESAMINATI i prospetti riepilogativi relativi all’attività svolta nel corso del

mese di Novembre e Dicembre 2010 che si allegano;

RITENUTO pertanto di dover dar corso alla liquidazione degli importi

sopra indicati ed al saldo del 20% quale quota residua del mese

di Ottobre 2010, pari ad € 3.759,51, come dai prospetti n. 1 e n. 2

allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e

sostanziale;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5

del 31.03.2011;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente

attestante la legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della

direttiva approvata con delibera n. 941 del 17.6.2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo

dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione n. 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta

Regionale della Sardegna ha nominato il Direttore Generale

dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

 Di liquidare, per quanto in premessa, in favore della struttura convenzionata

CEDIAN la somma complessiva di € 22.294,02 (euro

ventiduemiladuecentonovantaquattro/02) relativa al 100% del fatturato del mese



Liquidazione fatture CEDIAN – 100% novembre e dicembre 2010 + 20% saldo ottobre 2010 pag. 3 di 4

di Novembre e Dicembre 2010 opportunamente decurtato delle note di credito

sottoelencate + saldo del 20% relativo al mese di Ottobre 2010, come da prospetti

allegati n. 1 e n. 2 e di cui alle fatture sotto elencate:

- fattura n. 8564/B del 01/12/2010 di € 11.556,18 relativa al 100% delle

prestazioni del mese di novembre 2010, decurtato della nota di credito n.

3714/B del 20/05/2011 di € 759,93 relativa al recupero delle somme per le

ricette irregolari e della nota di credito n. 3713/B del 20/05/2011 di €

1.664,18 relativa alla restituzione dello sconto del 5% dell’anno 2009;

- fattura n. 9073/B del 31/12/2010 di € 11.826,55 relativa al 100% delle

prestazioni del mese di dicembre 2010, decurtato della nota di credito n.

3716/B del 20/05/2011 di € 759,93 relativa al recupero delle somme per le

ricette irregolari e della nota di credito n. 3715/B del 20/05/2011 di €

1.664,18 relativa alla restituzione dello sconto del 5% dell’anno 2009;

- fattura n. 7963/B del 02/11/2010 di € 3.759,51 relativa al 20% delle

prestazioni del mese di ottobre 2010;

 Di imputare la spesa di € 22.294,02 sui capitoli 420.020.00091 (0502020608) del piano

dei conti 2010/2011;

 Di demandare al Servizio Bilancio l’adozione dei successivi provvedimenti.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Il Direttore del Distretto

f.to Dott.ssa Gesuina Cherchi

Il Dirigente Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Il Responsabile delle Attività Ambulatoriali

f.to Dott. Antonio Angelo Canu



Liquidazione fatture CEDIAN – 100% novembre e dicembre 2010 + 20% saldo ottobre 2010 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 30.05.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI
f.to Dott. Francesco Pittalis




Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006)





Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006)





Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° __________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006)

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI
f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

 Direttore del Distretto di Nuoro R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


